Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

a restituição da vaga de idoso em frente ao PS que foi retirada e no local se colocou

vaga de táxi.

REQUERIMENTO N° 31/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa:

AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A RESTITUIÇÃO
DA VAGA DE IDOSO EM FRENTE AO PS QUE FOI RETIRADA E NO

LOCAL SE COLOCOU VAGA DE TÁXI.

PROTOCOLO GERAL N° 77/2018
Data: 24/01/2018 - Horário: 15:00

1111111111111

APROVADO

2 9 	701-3

VerRa0 Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que existia a vaga de idoso em frente ao PS e no local se colocou mais

uma vaga de táxi, sendo que já existem outras vagas de Táxi, para que se restitua a

vaga de idoso para que possam usufruir essa vaga preferencial.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal,
solicitando a restituição da vaga de idoso em frente ao PS que foi retirada e no local se
colocou vaga de táxi.

Pindamonhangaba, 29 de Janeiro de 2018.

Professor O Macedo Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1